,~:::> //~... ...ç

Prefeitura Municipa.1 ~e Aurora (.J ~ô20 ~:,-
Governo Municipal \:t,------

CNPJ nO 07.978.042/0001-40 \í?,~~ (..c:.V·:: I

. h .'\'., . .lr;, f: rI: •..•..,
.• \ l) l.

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nO 2017.06.12.1

Avenida Antonio Ricardo. 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO FORTALEZA, 29 DE JUNHO DESÉRIE 3 ANO IX N°121

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017JJ6.12.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público
que fora concluido o julgamento final do Pregão n" 2017.°9.12.1, sendo o
seguinte: Empresas Vencedoras· E R INDUSTRIA E COMERCIO LIDA·
ME, vencedora no lote 07, FERNANDES & OLIVEIRA LTDA vencedora
no lote 01 e 1. A. M COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA vencedora nos
lotes 2, 3, 4, 5, 6 e 8, por terem apresentado os melhores preços na etapas de
lances verbais, sendo as referidas empresas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43, Centro,
ou pelo telefone (88) 3543·1022, no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora!
CE, 27 de junho de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.06.05.1. PARfES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa GRÁFICA CRIAÇÕES & BRINDES
LIDA - ME. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados
na confecção e impressão de materiais gráficos destinados ao atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Missão Velha!
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total
do Contrato: R$ 95.355,00 (noventa e cinco mil trezentos e cinquenta e
cinco reais). Vigência Contratual: até 31/1212017. Signatários: Amélia Maria
Macêdo Luna Linard e Ana Cácia Landim. Missão Velha, 28 de Junho de
2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.06.05.1. PARfES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social e a empresa GRÁFICA
CRIAÇOES & BRINDES LTDA - ME. Objeto: Contratação de serviços
especializados a serem prestados na confecção e impressão de materiais
gráficos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal
do Trabalho e Assistência Social de Missão Velha/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato:
R$ 29.350,00 (vinte e nove mil trezentos e cinquenta reais). Vigência
Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Maria Dalva Silva Ribeiro e Ana
Cácia Landim. Missão velha, 28 de Junho de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL NU
2017.06.05.1. PARTES: O Municipio de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e a empresa GRÁFICA
CRIAÇOES & BRINDES LTDA - ME. Objeto: Contratação de serviços
especializados a serem prestados na confecção e impressão de materiais
gráficos destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias
Municipais vinculadas ao Fundo Geral de Missão Velha!CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato:
R$ 22.200,00 (vinte e dois mil duzentosreais). Vigência Contratual: até 31/
12/2017. Signatários: lsaque Evangelista Cruz e Ana Cácia Landim. Missão
Velha, 28 de Junho de 2017.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IDM
Pregão Eletrônico n° 2017015/ IACC

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 12/07//2017 às 09h30min de Edital
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de tintas e insumos, conforme
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos:
www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br, em Fortaleza 27 de
Junho de 2017.

Thaís Maria Coutinho MeIo
PREGOEIRA

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.12.2.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público
que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2017.06.12.2, sendo o
seguinte: Empresa Vencedora - LABORi'JORIO CLINICO SOUZA SALES
LIDA - ME vencedor no lote 01, por terem apresentado os melhores preços
na etapas de lances verbais, sendo a referida empresa declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43, Centro,
ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora!
CE, 28 de junho de 2017. Alci Ferreira de A1meida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO -
2017.06.05.1. PARTES: O Município de Missão Velha,
Municipal de Saúde e a empresa GRÁFICA CRIAÇÕES
- ME. Objeto: Contratação de serviços especializados a sentll)l,:lI'Il~staQOS
confecção e impressão de materiais gráficos destinados ao atendjÍl\~!1to
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Missão.Vêf ••••.,c,c.
conforme especificações constantes no Edita! Convocatório. Valor
Contrato: R$ 213.086,00 (duzentos e treze mil oitenta e seis reais). Vigência
Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Maria Rivonete Neres Gonçalves
Leite e Ana Cácia Landim. Missão Velha 28 de Junho de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umirim - Aviso de Edital
de Tomada de Preço n°. 003/17-TP-SED. Objeto: Prestação de serviços
com acompanhamento e regularização das unidades executoras vinculas a
Secretaria de Educação do Município de Umirim/CE, junto aos órgãos
responsável na esfera Federal, Estadual e Municipal. Recebimento de
habilitação e propostas escritas: dia 14 de Julho de 2017, às 14:00hs. Local
da sessão pública: Sala de Licitação na Rua Major Sales, 28 - Cruzeiro.
Informações: fone (85) 3364-1211, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs
ou através do site: www.tcm.ce.gov.br.Tlmlrlm, 28 de Junho de 2017.
Francisco Cristiano de Sena Bezerra.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umirim - Aviso de Edital
de Tomada de Preço N°. 002/17-TP-SED. Objeto: Prestação de serviços
com manutenção da escola E.E.F Iracilva Nunes de Lima, no distrito de
Caxitoré no Município de UmirimlCe, recebimento de habilitação e propostas
escritas: dia 14 de Julho de 2017, às 09:00hs. Local da sessão pública:
Sala de Licitação na Rua Major Sales, 28 - Cruzeiro. Informações: fone
(85) 3364-1211, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site:
www.tcm.ce.gov.br.Tlmirim, 12 de Junho de 2017. Francisco Cristiano
de Sena Bezerra.

*** *** **~:~

DESTINADO(A)

jJ
FSC_ ..",
MISTO--.,.,..•.....-FSC"C128031

http://www.dragaodomar.org.br
http://www.licitacoes-.com.br,
http://www.tcm.ce.gov.br.Tlmlrlm,
http://www.tcm.ce.gov.br.Tlmirim,

UfAOO 00 C.(AIlÂ - 'U.lotIlltA MUNIaM< O( AUIO." - AVISO 01
_NfO • ".IG.ÁC_stllClAl ••• ltu.ouu. o "uCl!l!t<> 011<"" •••
rtdtf\"" .• M\N:I"WM'ft AvroIj •.•«tÓf"* pubtr.ó IWWtorl~O"'f&.-.tIntl\'lO
f\fi ••t dl# "" •• ao Ht lQ11.06:.12.1~"'.~o o ",.UII'IIC (tn,H'",.- Vf.M~!')
l/OMOMIO.IIO tUNo<;O ;00'" $Al.Ul1DA • Mf. .......-. .., •••• O\, '"" t.••
.,,"'tf'Wdo o;: ~ If!"(Oi ti" '""1M o. w~ .•.•'~ )1tflÔO • ,.itfidt

__ ••••,.'••••"""•••••••••_.I~loI ••.".."••••1ioUf,óI
~tO,~/õt'f1,,,lJ~6tJ,,,,,MI<M •• Ot.1itoI'YlÁ ~~~RQldo.
•• ó).(.., """'~'''''''tfUl»-Cl44U.d ••O'hlCmlnhllhotU.'''''',-«.Ú••,.....••toI7.N<if_.H_·~_.

(SlMH) DO ttAA. .••••• (TU't'VIA M~"'~" M.HIlOQ •• AVISO CJ( iVUl4Mf:HfO .•
H(GAo •• UlH(.AUf.IO" ••.• "~l,.Ó~Mc:Uot •••••• tI.~'iP,,4t~.
..çl:ti>I'"aMbC1t~I ••• ~.~ __ •• ~ •.•t)oI'_U 1•••••• 0
~r'~'"'"~~(Ift~"l~-tAt~L~ ~~.~tOt*
01«"!II;H/oHod",()lrv(I~"04.~~'M_ •• L.j , M«()I.!(l:(jQ:(I("l.fM1JHÓ1
ILfO,t..~..soaI'llOtI\t'l~.l.J.•.s. •• "HttttHn~e,~jWp(Q1.f\t.a.~

•• i..-c:IH •.• ""I$ ••.•••••. :U~'""'...,.,oMifftlllf;a,.~f)qf(jll'l'lClf~to..•..,.,.kf'.~'".ldlUf(~_.~ •.•~k.~ ~o.. ~.uON
_,AA •••••~••••••••.•.••~Cl!M•••óo""'H_m)l)4) IOU••••O/IIJ(>o••••. 11
Mtn A6i!0t.·Q.t1.NfttI9.ifn'.Ak.lf~ •• ~ ••~()r@(UL

AVISO DE GREVE

O S'<>Cleato dot T'Ab ".0"''' tt'! EIl''''.'''' do 1'1••••0 F,,,...,.,, •••
E",dO ee C'AfÃ tStNTR~FI·Ce.~ 4nt •• <ttt\Om!oado m(U«.lo dOI
Em.ptflo9AdOJ om e.•,ab4ttoc:1rnentOi ~,oí Mi,tado dó <:til'. com
n~noCNf'J4<lborf 01.:J.CO lI$3I1)OOl·~. 'óQI.I<O ••..,. •• , MTlCtr'
206W-SO.I)Ot_Pr ~._o""-,,,....~.,.eumt>!_
das .~ncl ••• _4< lia u.~' 77831' lI6Il AVISA.1OtJ» •••••• ,••• 'O'IotF'~,,"""•.IlIi_ q 1)(,""'''' ".., ••••••~• ...,. ~ •• popuI.,.so
om OO1lf, <lU' Of omp,tp(lC)I ~~Ctn1o.J, ao ' •..•'TIO fm6f'ÇOlfO (i;3b4»o
_110M)"'ll~ ••••"'''''0. "'" A$M/I1b1o 0.' e.~ ••__ ,..,
\ta 27-0<l-i1\l17 '.. ",''' ._dCAoda Ao_O!. G«oi t••• ...,.""
6i3 22·00·201' •• 0".'_. ee _ pvb!iCíIdO no Jorno' O POVO ÕO
IS.O&-2011 ••• ç<!o POPUI.MIES pio 24 "'" ",'1>0,,,,, ••••• PO'oJ •• oçJ.
". ""a. .,!.IÔA'" 00 ",. 30 •• j""ho d••2017 • "",ti, 411 OOhOOmln
fOl'.k;U(CE), 2'000 jonl'o <f. 2'Ot1 C.fJo •. EdU61GO Retem. MA'QIA'
~ i ~NT